UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 020/2020

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DO CURRÍCULO LATTES COMPROVADO

A Comissão de Seleção do I Curso de Especialização em Gestão Pública torna público o resultado definitivo da análise do Currículo Lattes

(comprovado), após análise dos recursos interpostos por candidatos (cujos resultados estão descritos na tabela a seguir). Nos casos em que houve

empate, foram aplicados os critérios estabelecidos no Item 4.2.7, do Edital 20/2020.

Foram ofertadas 36 (trinta e seis vagas) destinadas a servidores/servidoras da UEPA e 04 (quatro) à ampla concorrência. Tendo sido

homologadas somente 23 (vinte e três) das vagas destinadas a servidores/servidoras da UEPA, as 13 (treze) vagas restantes foram remanejadas para a

outra categoria, sendo assim ofertadas 17 (dezessete) vagas à ampla concorrência.

A Comissão de Seleção convoca os candidatos “Classificados” para efetivação da matrícula, por meio do envio do Formulário de Solicitação

de Matrícula (anexo a este documento) e de cópias legíveis dos documentos relacionados no Item 6.5 (frente e verso, em arquivo único no formato

PDF, na ordem em que aparecem), do Edital 20/2020, para o e-mail coadccnt@uepa.br, no período de 09/03/21 a 11/03/21. Ressalta-se que o não

envio dos documentos implicará na não efetivação da matrícula, configurando desistência da vaga.

CONCORRENTES ÀS VAGAS DESTINADAS AOS SERVIDORES(AS) DA UEPA

Nº Inscrição Nome Pontuação Situação Resultado da interposição de recurso

1  8309 EMERSON DUARTE MONTE 39,1 Classificado -

2  8381 ILTON DE JESUS VIANA 29,5 Classificado -

3  8361 DANIELLE SILVA DA SILVA 24,3 Classificado -

4  8378 ROGERIO FERREIRA BESSA 23,9 Classificado -

5  8359 ODINEA VASCONCELOS DOS SANTOS MONTALVAO 23,0 Classificado -

6  8403 RAPHAEL ALEX DA CONCEICAO FERREIRA 19,5 Classificado -

7  8323 ANDERSON ROBERTO CASTRO AMAZONAS 19,1 Classificado -

mailto:coadccnt@uepa.br

2 de 4

8  8364 RAYANNE DA CUNHA OLIVEIRA 19,0 Classificado -

9  8377 BIANCA PEREIRA DA COSTA 16,8 Classificado -

10  8258 NATIA MARTINS LUZ 14,4 Classificado -

11  8396 DANIELE PATRICIA PINON FARIAS 13,5 Classificado -

12  8387 CASLUYM FARIAS DE OLIVEIRA 12,6 Classificado -

13  8380 EDNA MARIA FONSECA TORRES 12,5 Classificado -

14  8345 ROSIOMAR SANTOS PESSOA (09a, 03m, 17d)¹ 10,6 Classificado -

15  8808 LEILA RAMOS DE LIMA (08a, 05m, 10d)¹ 10,6 Classificado -

16  8809 ODETE FARIAS RODRIGUES 9,2 Classificado -

17  8804 TISCIANE DE MESQUITA LIMA 7,9 Classificado -

18  8326 ALEX DOS ANJOS FERNANDES 7,5 Classificado -

19  8330 PATRICIA DA SILVA MENDONCA 5,6 Classificado -

20  8252 ADALBERTO LEANDRO DE OLIVEIRA PITA JUNIOR 5,0 Classificado -

21  8791 NIVIA SILVA FREIRE 3,7 Classificado -

22  8336 NILMA SIQUEIRA MAGALHAES 3,6 Classificado -

23  6141 ANA RUTE SILVA FERREIRA 3,0 Classificado -

CONCORRENTES ÀS VAGAS DESTINADAS À AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Inscrição Nome Pontuação Situação Resultado da interposição de recurso

1  8270 CARLOS ALBERTO GAIA ASSUNCAO 27,0 Classificado -

2  8358 LUIS HENRIQUE DE MOURA FERREIRA 23,2 Classificado -

3  8314 CARLOS GILMAR NASCIMENTO FURTADO 23,0 Classificado -

4  6252 DEBORAH BRONZE PINA FIGUEIREDO 17,5 Classificado -

5  8386 NAYARA VIANA RIBEIRO (13/06/1991)² 17,1 Classificado -

6  8250 JOSIANE MENDES DE QUEIROZ (19/10/1991)² 17,1 Classificado -

7  6207 IZAURA DE SOUZA SILVA 16,9 Classificado -

8  8338 ALDA REGINA MOTA LIMA DE ARAUJO MORAIS 15,4 Classificado -

3 de 4

9  8341 GISELLE DOS SANTOS RIBEIRO 15,2 Classificado -

10  5869 DANIELLE SENA DE ARAUJO 15,1 Classificado -

11  8265 PAULO JUAN VALENTE DA SILVA 14,3 Classificado -

12  8840 RAFAEL RAMOS CORREA 14,2 Classificado -

13  8317 GERALDA FRANCISCA DA SILVA 14,0 Classificado Pontuação mantida após recontagem.

14  5632 GLAUCIA SUZI BARBOSA REIS 13,8 Classificado -

15  6225 FELIPE ANDRE PEREIRA SANTOS 13,1 Classificado -

16  8278 DENISSON COELHO DA SILVA (06/10/1990)² 12,6 Classificado -

17  5776 MARCIA DE FATIMA ALVES GAMA (05/03/1995)² 12,6 Classificado -

18  8394 GYOVANNA DOS SANTOS SOUSA (06/07/1997)² 12,6 Não-Classificado -

19  8392 SORAYA BARBOSA SILVA 12,5 Não-Classificado Pontuação alterada após recontagem.

20  8334 JOSECLEIDE ROBERTA DE ANDRADE CORREA 12,2 Não-Classificado -

21  5886 ELIENE DO SOCORRO DA SILVA SANTOS 12,1 Não-Classificado -

22  8332 DAYSE SOUZA MARQUES 12,0 Não-Classificado -

23  8256 MAGNO RODRIGUES PEDREIRA LAPA 11,7 Não-Classificado Pontuação mantida após recontagem.

24  8395 GISELE CRISTINA FRANCO NAZARE OLIVEIRA 10,8 Não-Classificado -

25  8350 JANAINE CRISTIANE CALDAS CANTAO 9,9 Não-Classificado -

26  5874 ROBSON CORREA MENDES 9,8 Não-Classificado Pontuação alterada após recontagem.

27  5810 ALVARO CARLOS DOS SANTOS CARDOSO 9,7 Não-Classificado -

28  8356 JOICIELI PEREIRA DE LIMA 9,6 Não-Classificado -

29  8344 CUSTODIO COSTA GOMES FERNANDES 9,5 Não-Classificado Pontuação alterada após recontagem.

30  8333 MARIA DE JESUS MORAES VILHENA 8,9 Não-Classificado -

31  8266 ROBSON GUILHERME SOUZA BARBOSA 8,8 Não-Classificado -

32  6233 ALEX DOS SANTOS SIQUEIRA 8,6 Não-Classificado -

33  8393 IURY EUCLIDES MACIEL 8,2 Não-Classificado -

34  8388 KARI VINICIUS DE OLIVEIRA LUCAS 7,8 Não-Classificado -

35  5830 DIEGO ANDRADE JARDIM 7,6 Não-Classificado -

4 de 4

36  8354 PAULO RODSON CASCAES DANTAS (17/11/1988)² 7,5 Não-Classificado -

37  6298 JOSIANE MATOS ROCHA (01/09/1989)² 7,5 Não-Classificado -

38  5866 VALERIA DE OLIVEIRA GUEDES 7,1 Não-Classificado -

39  5706 MARIA ESTELA RAIOL DE ALMEIDA (14/07/1969)² 6,7 Não-Classificado -

40  8313 WESLLEN RODRIGO SANTOS FURTADO (28/10/1996)² 6,7 Não-Classificado -

41  5875 JOSE ALVINO PEREIRA DE LIMA JUNIOR 5,7 Não-Classificado -

42  6294 SORAIA BRITO CORDEIRO 4,5 Não-Classificado -

43  8307 ANDREA DO SOCORRO SOARES SILVA 4,3 Não-Classificado -

44  8315 MARYANE GABRIELA DE OLIVEIRA RODRIGUES 3,1 Não-Classificado -

45  8385 ROBERTO BORGES MOREIRA FILHO 2,0 Não-Classificado -

46  8389 ANA JULIA FERRAZ MOYSES 0,0 Não-Classificado -

47  8586 CLEITON JOSE LEMOS DE OLIVEIRA 0,0 Não-Classificado Pontuação mantida após recontagem.

48  8390 DOUGLAS DE JESUS NEVES 0,0 Não-Classificado -

49  8347 JOCINEIDE DE DEUS TEIXEIRA CUNHA 0,0 Não-Classificado -

Nota:

¹Tempo de serviço público na UEPA.

²Data de nascimento.

Belém-PA, 08 de março de 2021.

Comissão de Seleção

I Curso de Especialização em Gestão Pública

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E TECNOLOGIA

I CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA

FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA

Dados Pessoais

Nome: __________________________________________________________________________

Sexo: (   ) Masculino  (   ) Feminino                               Data de nascimento: ______/______/______

Naturalidade:_______________________________________________________     UF: ________

CPF: ______________________________    Identidade nº: ________________________________

Órgão expedidor: _____________________________________________________     UF:_______

Título de eleitor nº: _________________________________   Zona: _________   Seção: ________

Documento de quitação com o Serviço Militar nº: ________________________________________

Contatos

E-Mail: _________________________________________   Telefone: (_____) ________________

Endereço

Logradoro:  ______________________________________________________________________

Nº: _________________  Bairro: _____________________________________________________

Cidade: _________________________________    UF: ________ CEP: ______________-_______

Formação Superior

Curso: __________________________________________________________________________

Instituição:  ______________________________________________________________________

Data da colação de grau: ______/______/______

Dados Empregatícios

Ocupação/Cargo:  _________________________________________________________________

Instituição/Organização empregadora: _________________________________________________

________________________________________________________________________________

Setor: (   ) Serviço público (   ) Setor privado     Vínculo: (   ) Efetivo  (   ) Não efetivo  (   ) Celetista

Para servidores da UEPA: Campus: ___________________   Setor: _________________________

Local e data: _________________, ______de ____________________ de 2021.

____________________________________

Assinatura do Candidato